
عضو حقوقدان شورای نگهبان نوشت: شورای 
نگهبان تا روز آخر خدمت دولت ها و مجالس، 
از همکاری با آنها برای حل مسائل کشور دریغ 
نمی کند و از تعامل با نهادها استقبال می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، هادی طحان نظیف، 
عضو حقوقدان شــورای نگهبــان در صفحه 
شــخصی خود با بیان اینکه سه شنبه چهارم 
شــهریور ماه ۱۳۹۹، شــورای نگهبان برای 
بررســی »لایحه دوفوریتی افزایش سرمایه 
شرکت های پذیرفته شــده بورس تهران یا 
فرابورس ایران از طریق صرف سهام یا سلب 
حق تقدم« جلسه فوق العاده داشت،نوشت:  
علت فوق العاده بودن جلســه نیز این بود که 
در مصوبات دوفوریتی، شورای نگهبان زمان 
زیادی برای بررسی ندارد و باید ظرف مدت 
۲۴ ســاعت اظهارنظر کنــد.وی تاکید کرد: 
به طور کلی هدف دولــت از لایحه فوق این 
است که شــرکت های دولتی یا تحت کنترل 
دولت، بتوانند سرمایه های خرد تزریق شده 
به بازار بورس را جــذب نموده و از این طریق 
فعالیت های خود را تقویــت کنند و از طرف 
دیگر نیز ســرمایه های مردم بدون نگرانی به 
سمت شرکت هایی هدایت شــود که دارای 

فعالیت مفید اقتصادی هستند.

عضو شــورای نگهبان در ادامه مطلب خود 
آورده اســت: لذا بر اســاس این مصوبه اولاً 
شرکت های پذیرفته شده بورس یا فرابورس 
که دولتی بوده و یا به نحوی دولت نسبت به 
آنها کنترل دارد، موظف شده اند تأمین منابع 
مالی خود از طریق بازار ســرمایه را از محل 
افزایش سرمایه به روش صرف سهام با سلب 
حق تقدم از ســهام داران و عرضه عمومی آن 
انجام دهند و ثانیاً شرکت های پذیرفته شده 
بورس یا فرابورس اعم دولتی و غیردولتی در 
صورتی که اقدام به افزایش سرمایه از طریق 
فوق نمایند، مشــمول مشــوق های مالیاتی 

خواهند شد.
طحان نظیف به حضور »فرهاد دژپسند« در 
جلسه شورای نگهبان اشــاره کرد و نوشت: 

در این جلســه، وزیر امور اقتصادی و دارایی 
به همراه دو نفــر از معاونین خود حضور پیدا 
کردند و با تبیین اهــداف و ابعاد مختلف این 
لایحه، به ابهامات و ســوالات اعضای شورای 
نگهبان نسبت به آن پاســخ دادند که از این 
جهت جلسه خوبی بود و باعث شد بسیاری از 

ابهامات در خصوص مصوبه مرتفع شود.
وی با بیان اینکه همچنین مقرر شد با عنایت 
به اولویت داشتن مسائل اقتصادی و معیشتی 
در کشور بیش از پیش از این دست جلسات 
داشته باشــیم، تاکید کرد: شورای نگهبان تا 
روز آخر خدمت دولت ها و مجالس از همکاری 
با آنها برای حل مسائل کشور دریغ نمی کند و 

از تعامل با نهادها استقبال می کند.
عضو شــورای نگهبان در پایان  مطلب خود 
نوشت: پس از استماع نکات وزیر و معاونین 
وی، جلســه با حضــور فقهــا و حقوقدانان 
شــورای نگهبان ادامه داشت و بعد از بحث و 
بررســی های فقهی و حقوقی، این لایحه را 
مغایر شرع مقدس و قانون اساسی تشخیص 
نداد؛ دستور بعدی نیز رسیدگی به »اساسنامه 
شرکت حمل و نقل ریلی مسافری حومه ای 
)ســهامی خاص(« بود که بررسی آن هم به 

اتمام رسید.

انتخاب عکس دیدار »امانوئل مکــرون« رییس جمهور 
فرانســه با »فیروز«، خواننده پر آوازه جهان عرب ، برای 
تصویر صفحه اول یک روزنامه اقتصادی شاید کمی عجیب 
به نظر برسد. اما کیست که نداند چنین دیداری چه معانی 
ای از سیاست، اقتصاد و جامعه را که در خود حمل نمی 
کند؛از همه مهمتر این که، هیــچ نهادی، توان رویارویی 
با نهاد فرهنگ یک جامعه را ندارد و برای رشــد سیاسی 
و اقتصادی و اجتماعی یک جامعه، نخســت باید به نهاد 

فرهنگ آن جامعه پرداخت.
امانوئل مکرون در فاصله قریب یک ماه پس از انفجار تلخ 
و هولناک بیروت- این عروس نگون بخت خاورمیانه- بنا 
به قولی که در کوچه و خیابان های این شــهر به مردمان 
خسته از فساد و بیداد سیاســت مداران لبنانی داده بود، 

دوشنبه شب بار دیگر به پایتخت لبنان بازگشت.
درست در همان روزی که سیاسیون این کشور»مصطفی 
ادیب« را به عنوان نخســت وزیر جدید پس از »حسان 
دیاب« معرفی کرده بودند. این بار اما در آغاز سفر مکرون، 
خبری از دیدار با میشل عون و نبیه بری و دیگر سیاست 
مداران لبنانی نبــود؛ آقای رییس جمهور، مســتقیم از 
فرودگاه به خانه نماد 85 ساله وحدت ملی لبنان رفت؛ زنی 
که به قول خبرنگار خبرگزاری فرانسه، صدایش از رباط تا 
بغداد در گوش مردمان عرب می پیچد.»فیروز« که صدای 
جادویی اش در ترانه اعجاب انگیز »لبیروت«، هر شنونده 
ای را چه لبنانی باشد و چه غیر از آن، مسحور جادوی هنر 
او می کند؛ ترانه ای کــه در گرماگرم جنگ داخلی لبنان 
خوانده شــده و این بار پس از انفجار بیروت، باز همچون 

بانگ ققنوس در خرابه های این شهر طنین انداخت.

این دیدار که یک ســاعت و ربع طول کشــید و طی آن 
فیروز هم تابلویی به مکرون هدیه داد،برای مردم بیروت 
و اصحاب رســانه چنان جالب توجه بود که بلافاصله در 
رسانه های سرتاسر جهان، تصویر و جزییات آن مخابره 
شد. دیداری که در خود چندین پیام داشت و بدون شک 
امانوئل مکرون با عالی ترین نشان فرهنگی فرانسه – لژیون 
دونور- در دست، راهی خانه فیروز شد تا ضمن اعطای این 
نشان به بانوی بزرگ و پرآوازه جهان عرب، همان چندین 
پیام را به گوش مردم لبنان، مردم خاورمیانه و مردم جهان 
برســاند؛ اینکه اگر او در خیابان هــای بیروت مانند یک 
رهبر لبنانی قدم می زند و مردم را در آغوش می کشــد 
و اگر با طمطراقی خیره کننده و با آستین های بالازده ، 
سیاستمداران لبنانی را مورد عتاب و خطاب قرار می دهد، 
قدرتی است که از پیوند فرهنگی و تاریخی میان این دو 
کشور سرچشــمه می گیرد. دوشنبه شب جمع مردمان 
حاضر در مقابــل خانه فیروز نیز گواه روشــنی بر همین 
سخن بودند؛ مردمی با پلاکاردهایی در دست که روی آنها 
نوشته شده بود:» در قسمت اشتباه تاریخ نایست« و فریاد 
می زدند ما مصطفی ادیب را هم نمی خواهیم.در هنگام 
خروج از خانــه فیروز، مکرون بــرای صحبت با جمعیت 
متوقف شــد.او به معترضان و خبرنــگاران گفت: همان 
قولی را که به فیروز دادم به شما هم می دهم. قول داده ام 
هر کاری را برای اصلاحات و بهبود اوضــاع لبنان انجام 
دهم. قول می دهم رهایتان نمی کنم.مکرون دیدارش با 
فیروز را »قدرتمند و لذت بخــش« توصیف کرد و گفت: 
به فیروز گفتم او نماینده لبنان برای من است و بسیاری 
از آوازهایش حس نوستالژیک دارد.مکرون گفت که آواز 

»برای بیروت« )لبیروت( فیروز که از شبکه های مختلف 
لبنان روی تصاویر انفجار بزرگ آگوســت قرار گرفت را 
بیشتر از بقیه دوست دارد. او پس از خروج از منزل فیروز به 
خبرنگار »النهار« گفت که با فیروز درباره تأثیری که از وی 
گرفته و از حالت نوستالژیک آواز های فیروز سخن گفته 
است. مکرون همچنین گفت:فیروز همه قصه های عاشقانه 
است.رییس جمهور فرانسه این را هم اضافه کرد که با فیروز 
درباره آنچه از لبنان دوست می داریم صحبت کرده  و این 
خواننده را یک نماد خوانــد که جایگاه بالایی در دل های 
مردم فرانسه دارد.او همچنین گفت :به فیروز قول دادم و به 
شما هم قول می دهم که برای تحقق اصلاحات و ساختن 
لبنانی بهتر هر کاری که بتوانم بکنــم، قول می دهم که 
تنهایتان نگذارم.فیروز در یکی از معروف ترین آهنگ هایش 
که قبل از جنگ های داخلی این کشــور بین ســال های 
۱۹۹0- ۱۹75 منتشر شد، می خواند: »شما را در تابستان 
و زمستان دوست دارم«. در آن زمان لبنان به »سوئیس 
خاورمیانه مشهور بود« و با رستوران ها و سواحلش بت های 
هالیوود را به خود جذب می کرد.ترانه های او در میان هر 
دین و جناحی از مسلمانان تا مسیحیان و دروزیان شنیده 

می شد.
فیروز مورد تحسین دیگر روسای جمهور فرانسه نیز قرار 
گرفته است. »فرانسوا میتران«در سال ۱۹88 نشان »هنر 
و ادب« را به فیروز داد و »ژاک شیراک« نیز در سال ۱۹۹8 

»لژیون افتخاری« را به او تقدیم کرد.
“گفتنی اســت »نهاد رزق ودیع حداد« کــه با نام فیروز 
شناخته می شــود برای اولین بار در سال ۱۹75 در یک 

آخرین تحولات تورم و افزایش قیمت در بین کالاهای خوراکی از این برنامه فرانسوی در تلویزیون های اروپا ظاهر شد.
حکایت دارد که عمده کالاها همچنان با افزایش قیمت در ماه گذشته 
همراه بوده و در تعدادی محدود کاهش قیمت ثبت شده است، برنج 

خارجی و خانواده حبوبات بیشترین افزایش قیمت را داشته اند.
به گزارش اقتصادســرآمد، تورم در مردادماه هم نشان از رشد هزینه 
خانوارهای ایرانی داشت شاخص قیمت ها نشــان داد که هزینه آنها 
نسبت به مردادماه سال گذشته به طور متوســط بیش از ۳0 درصد 
افزایش یافته است، هرچند که تورم سالانه تا حدودی کاهشی شده و 
به ۲5.8 درصد رسیده بود.این در حالی است که بررسی تغییر قیمت 
۲۴ قلم کالای خوراکی مورد مصرف مردم در ماه گذشته نشان می دهد 
که بیشترین افزایش قیمت نســبت به مرداد سال قبل  برای عدس با 
۱۳۶ درصد ثبت شــده و هر کیلو از این کالا تا بیش از ۲۳ هزار تومان 
قیمت خورده است. بعد از آن برنج خارجی قرار دارد که افزایش ۱08.5 
درصدی نسبت به مردادماه سال گذشته و رشــد ۱0.5 درصدی در 
مقایسه با تیرماه داشته و هر کیلو بیش از ۱8 هزار تومان فروش رفته 
است.در بین کالاهایی که نســبت به تیرماه افزایش قیمت بیشتری 
داشته است می توان به پنیر اشــاره کرد که هر کیلو ۱۳ هزار و ۴00 
تومان قیمت خورده و رشــد ۱۲.۶ درصدی دارد.اما در بین کالاهای 
خوراکی برخی اقلام نیز نسبت به پارســال و یا تیرماه کاهش قیمت 

دارند، از جمله آنها می توان از رب  گوجه فرنگــی را نام برد که ۲0.۳ 
درصد نسبت به مردادماه پارسال ارزان شده و هر کیلو ۱7 هزار و ۴00 
تومان قیمت خورده است.سیب زمینی نیز کاهش ۳۴.۹ درصدی دارد 
و حدود ۳۹00 تومان فروش رفته اســت. گوشت گاو و گوساله نیز در 
مردادماه نسبت به پارسال ۲.۴ درصد ارزان تر شده و خانوارها آن را به 
طور متوسط حدود 87 هزار تومان تهیه کردند.اما برخی اقلام نسبت 
به تیرماه کاهش قیمت دارند؛ به طوری که تخم مرغ ۱۱ درصد ارزان 
شده و هر کیلو ۱۳ هزار و 700 تومان فروش رفته است. البته تخم مرغ 
نسبت به مردادماه سال گذشته با وجود ارزانی اخیر ۴8 درصد افزایش 
قیمت دارد.در مورد سیب درختی نیز با وجود کاهش ۱0.۱ درصدی 
قیمت نسبت به تیرماه ۴۴ درصد در مقایسه با پارسال گران شده است. 
گوجه فرنگی دیگر کالایی است که 5.۱ درصد کاهش قیمت داشته و  
هر کیلو ۳700 تومان فروخته شده است، ولی همچنان نسبت به سال 
قبل افزایش 5.۲ درصدی دارد.افزایش قیمت ها در حالی اتفاق می افتد 
که چندی پیش سازمان های مربوطه از جمله بانک مرکزی و سازمان 
برنامه و بودجه در رابطه با دلایــل افزایش قیمت کالاها و خدمات در 
چند ماه ابتدایی امسال مســائلی را مطرح کرده به طوری که سازمان 
برنامه و بودجه معتقد بود افزایش تورم به دلیل افزایش قیمت ارز اتفاق 

افتاده است. 

دولت نگذاشته و نخواهد گذاشت که موضوع کالاهای اساسی موجب نگرانی مردم 
شود و در این جهت دستگاه های مرتبط، با  برنامه ریزی منظم و با هماهنگی عمل 
خواهند کرد. دولت همانطور که تاکنون اجازه نداده مشکلات و معضلات برنامه های 
اقتصادی کشــور را  مختل کند، با هماهنگی ها و اقدامات مؤثر تلاش خواهد کرد 

لایحه بودجه سال آینده را با توجه به واقعیات پیش رو به مجلس ارایه  کند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس جمهور گفت: نباید اجازه دهیم تکانه های اقتصادی 
چون تحریم یا تنگناهای کرونایی، آهنگ توسعه کشــور را کند کرده و به اقتصاد 

خانوار و معیشت و رفاه مردم ضربه بزند.
حجت الاسلام حســن روحانی روز سه شنبه در جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی 
دولت، تأکید کرد: با وجود اینکه تکانه های اقتصادی ناشــی از تحریم ها و شــیوع 
ویروس کرونا در برخی حوزه ها لطماتی را به اقتصاد کشور زده است اما دولت تمام 
تلاش خود را به کار بسته اســت که در حد امکان فضای توسعه و رونق در تولید و 
کسب و کار را حفظ کند و در عین حال تأمین کالاهای مورد نیاز مردم مسیر خود 

را ادامه دهد.

رئیس جمهور با بیان اینکه نباید اجازه دهیــم تکانه های اقتصادی چون تحریم یا 
تنگناهای کرونایی، آهنگ توسعه کشور را کند کرده و به اقتصاد خانوار و معیشت 
و رفاه مردم ضربه بزند، گفت: دولت تلاش کرده در دو حوزه اقتصاد کلان و اقتصاد 

خانوار سیاست ها و برنامه های دقیقی در این زمینه تدوین و اجرایی کند.
وی اختصاص تسهیلات و وام های خاص در ابتدای ســال جاری برای خانوارها و 
صاحبان کسب و کارهای زیان دیده از محدودیت های کرونایی را از جمله اقدامات 
دولت برای جبران خسارت ها و زیان های وارد شــده به زندگی مردم عنوان نمود 
و مقرر کرد کــه وزارتخانه های رفاه، اقتصــاد و بانک مرکزی و ســازمان برنامه و 
بودجه طرح های جدیدی در خصوص تسهیلات خرید کالا را برای حقوق بگیران، 

بازنشستگان و کسانی که درآمد ثابت و مشخص دارند، پیگیری و اجرا کنند.
روحانی با تأکید بر اینکه تأمیــن کالاهای ضروری و مورد نیــاز مردم و کنترل و 
مدیریت قیمت آنها اولویت نخســت دولت است، اظهار داشــت: دولت نگذاشته و 
نخواهد گذاشت که موضوع کالاهای اساســی موجب نگرانی مردم شود و در این 

جهت دستگاه های مرتبط، با برنامه ریزی منظم و با هماهنگی عمل خواهند کرد.

شوراینگهبانتاروزآخرکاریدولتهاومجالسباآنهاهمکاریمیکند

جزئیاتتورمکالاهایخوراکی؛برنجخارجیوحبوباتبیشترینافزایشقیمت

اجازهنمیدهیمتکانههایاقتصادیبهمعیشتمردمضربهبزند

جزئیات تورم کالاهای خوراکی 

برنج خارجی و حبوبات 
بیشترین افزایش قیمت  

مقام معظم رهبری در ارتباط تصویری با مسوولان آموزش و پرورش

 معلمان فقط 
از دو مسیر دانشگاه 

فرهنگیان و رجایی وارد 
آموزش و پرورش شوند

آخرین تحولات تــورم و افزایش قیمت در بین کالاهــای خوراکی از این 
حکایت دارد که عمده کالاها همچنان با افزایش قیمت در ماه گذشته همراه 
بوده و در تعدادی محدود کاهش قیمت ثبت شــده است، برنج خارجی و 

خانواده حبوبات بیشترین افزایش قیمت را داشته اند.
به گزارش اقتصادســرآمد، تورم در مردادماه هم نشــان از رشــد هزینه 
خانوارهای ایرانی داشت شاخص قیمت ها نشان داد که هزینه آنها نسبت به 
مردادماه سال گذشته به طور متوسط بیش از ۳0 درصد افزایش یافته است، 
هرچند که تورم سالانه تا حدودی کاهشــی شده و به ۲5.8 درصد رسیده 
بود.این در حالی است که بررسی تغییر قیمت ۲۴ قلم کالای خوراکی مورد 
مصرف مردم در ماه گذشــته نشان می دهد که بیشــترین افزایش قیمت 

نسبت به مرداد سال قبل  برای عدس با ۱۳۶ درصد ثبت شده....

گروه سیاسی- رهبر معظم انقلاب اسلامی با تشکر صمیمانه از مردم 
برای عزاداری پرشور حســینی و حرکت عظیم معنوی همراه با رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی، معلمان را »افسران سپاه پیشرفت کشور« 
خواندند و بــا تأکید بر ضرورت تربیت انســان های مؤمــن، خردمند، 

اندیشمند، دانشمند و دارای اخلاق اسلامی در این دستگاه...
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حامی کالای ایرانی

روزنامه صبح ایران

واکاوی بازار بورس در گزارش» اقتصادسرآمد«با 
عقبگرد بورس به کانال یک میلیون و 600 هزار واحد

بورس
همچناندنده
عقبمیرود!

 گزارش »اقتصادسرآمد« از آثار منفی کرونا
 بربخش تجارت

کرونانفسصادرات
راچطورگرفت؟

رکوردشکنی 
 سفرهای عاشورا 
و تاسوعای امسال

سهمیه بندی حامل های 
انرژی روی میز 
کمیسیون انرژی

بررسی »اقتصادسرآمد« از منافع اجرای طرح 
رایگان کردن برق مشترکان کم مصرف

 برق رایگان 
 از حرف 
تا عمل !
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امانوئل مکرون، بار دیگر به بیروت سفر کرد و این بار سفرش را از خانه خواننده پرآوازه جهان عرب آغاز کرد

وقتیجهان،لبنانرابافیروزمیشناسدنهباسیاستمدارانفاسد
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 امانوئل مکرون، بار دیگر به بیروت سفر کرد امانوئل مکرون، بار دیگر به بیروت سفر کرد
  و این بار سفرش را از خانه خواننده پرآوازه   و این بار سفرش را از خانه خواننده پرآوازه 

جهان عرب آغاز کردجهان عرب آغاز کرد

 وقتی جهان وقتی جهان
  لبنان را با فیروز   لبنان را با فیروز 

 می شناسد  می شناسد 
نه با سیاستمداران نه با سیاستمداران 

فاسدفاسد


